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Koseiv/Mochek in Breaking Cookies & Opening Library Books 
  1] שבת דף קג עמוד ב

 הקודח כל שהוא - חייב. המגרר כל שהוא, המעבד כל שהוא, הצר בכלי צורה כל שהוא, רבי
 שמעון אומר: עד שיקדח את כולו, עד שיגרור את כולו, עד שיעבד את כולו, עד שיצור כולו.

 כל שהוא - מן הצורה.
 2] רמב"ם הלכות שבת פרק יא הלכה יז

 רושם תולדת כותב הוא, כיצד הרושם רשמים וצורות בכותל ובששר וכיוצא בהן כדרך שהציירין
 רושמים הרי זה חייב משום כותב, וכן המוחק את הרשום לתקן הרי זה תולדת מוחק וחייב.

 3] פרי מגדים אורח חיים אשל אברהם סימן תק: ז
 לעשות נקב באפיקומן בסכין עיגול או משולש כמגן דוד בכיון נראה דאסור, וכל שכן לעשות ציורין

 דמות כוכב ואדם וכדומה באוכלין פשיטא מדרבנן אסור.
  4] מרדכי מסכת שבת פרק כלל גדול [רמז שסט]

 נשאל לר'מאיר על עוגות התינוקות שכותבין עליהן אותיות ותיבות איך אוכלים אותם התינוקות
 ביו"ט?  והשיב אי משום מוחק ביו"ט- ליכא איסורא דאורייתא במוחק אלא על מנת לכתוב …

 מיהא איסורא דרבנן איכא, ובתינוק אין לחוש דקטן אוכל נבלות אין בית דין מצווין עליו להפרישו
 היכא דלא ספינן ליה בידים:

Clear that not only to cut a cake, but even too eat a cookie with letters written on 
it is asur! 

 5] שולחן ערוך סימן שמ: סעיף ג
 הגה: (יד) אסור לשבר עוגה (טו) שכתב עליה (טז) כמין אותיות, אע"פ שאינו מכוין רק לאכילה,

 (יז) דהוי מוחק.
 6] משנה ברורה

  (יד) אסור לשבר - ומותר [יט] ליתנו לתינוק
 (טו) שכתב עליה - ודוקא כשכותבין על העוגות אותיות מדבר אחר אבל כשהכתיבה היא

 מהעוגה עצמה בדפוס או בידים שרי דאין שם כתיבה עליה וממילא לא שייך בזה מחיקה.
7] chaz’ish 61:1  argues on m’b’s kula, and assers even if the shape is a letter: 

 
 (טז) כמין אותיות - ויש מחמירין אפילו בציורים:

 (יז) דהוי מוחק - ואף דאינו ע"מ לכתוב, איסורא דרבנן מיהו איכא. ואף שאינו מכוין
 למחוק, פ"ר הוא ואסור אף בדרבנן... ועיין בספר דגול מרבבה שמצדד להקל בעיקר הדין

 הזה והביאו בשע"ת[כב] ויש לסמוך עליו כשאינו שובר במקום האותיות בידו רק בפיו
 דרך אכילה.
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 8] שו"ת הרמ"א סימן קיט
  אשר שאלתם ממני אם מותר לפתוח או לנעול בשבת ספר הכתוב עליו מבחוץ אותיות ואיכא
 למיחש בזה משום מוחק וכותב בשבת, דהרי כשפותח לא יכולין לקרות האות עוד עד שיחזור

 וינעלנו?
  ומכח מלאכה שאינה צריכה לגופה לא שייך למפטריה דמ"מ הוי אסור לכתחילה, ועוד

 דאדרבה מלאכה זו צריכה לגופה דהא צריך למחוק ולכתוב כדי לפתוח ולנעול הספר, ומאחר דזה
  הוי דרך מחיקה וכתיבה איכא למימר דאסור.

 וכזה כתב המרדכי בשם מוהר"ם על העוגות הכתובים עליהן אותיות דאסור לשברם
  ביו"ט ושבת משום מוחק.

 וכן משמע מדברי האחרוניםח במה שאסרו לכתוב על השלשה מצות של פסח אותיות
  אב"ג לידע איזה היא ראשונה, משום דכשעושה הסדר ושוברה מוחק הכתב בי"ט.

   וא"כ שמעינן מזה דדרך מחיקה וכתיבה בכך ואסור לעשות אע"ג דלא מתכוין.
  אכן יש למצוא צד היתר בנדון זה, דאיכא למימר הואיל ועומד לפתוח ולנעול אין דרך מחיקה בכך.

(A9] שבת דף קד עמוד ב 
 משנה. הכותב שתי אותיות על שני לווחי פינקס והן נהגין זה עם זה - חייב. …

 על שני דפי פנקס ואין נהגין זה עם זה - פטור.
 ומעתה יש לדקדק אמאי תנא הכותב על לוחי פנקס- לתני רבותא טפי, דאפילו היו כתובים כבר

 אם פותח ונועל הפנקס דהוי כתיבה ומחיקה, דידוע דאלו פנקסים העשוים מלוחים עשוים לפתוח
  ולנעול אלא ודאי דאין זה מקרי כתיבה ומחיקה.

 דאין לומר דחיובי לא מחייב אבל פטור אבל אסור, דא"כ לחלק מניה וביה וליתני בסיפא
  על לוחי פנקס ונהגין זה עם זה דפטור בכה"ג אם היו כתובים כבר.

  B [10) שבת דף קד עמוד ב
 כתב אות אחת בטבריא ואחת בציפורי - חייב, כתיבה היא אלא שמחוסר קריבה.

 הרי קמן דקריבה לא מקרי מחוסר מעשה כלל, א"כ ה"ה אם היו אלו ב' אותיות כתובים כבר אחת
 בציפורי ואחת בטבריה ומקרבן יחד לאו כלום עבד, וה"ה אם היו מקורבים והרחיקם לאו כלום

  עביד ולא מקרי מוחק.
 …אלא ש"מ דבכל מקום דהוי כתב מעיקרא לאו כלום עבד, … אבל קריבה בעלמא

  דאינו עושה רק שנקרא זה עם זה והכתב כולו כתבו קודם לכן מותר.
  וה"ה בנדון דידן, דאף ע"ג דפותח ונועל אינו עושה אלא הקריבה וההרחקה ולאו כלום

  עבד, דהקריבה אינו מעשה כלל.
 דאין לחלק דשאני התם דכל אות כתוב לגמרי במקום אחד ואינו מחוסר רק הקריבה, אבל 

 כשפותח באמצע אות אחד הוי ככותב?
 דזה אינו, דלענין חיוב שבת ב' האותיות כאות אחד דמיא, ואילו היתה הקריבה מקרי

  מעשה היה פטור, דהוי חסרון באמצע הכתיבה וה"ה באמצע האות.
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 ולא דמי לעוגה שכתובים עליה אותיות דאסור לשוברן, דהואיל ואכלן קא עביד מעשה
 דאי אפשר לחזור לקרבן אח"כ, אבל אם היה מפרידן זה מזה וחזר וקרבן אפשר דשרי דקריבה

  לאו מעשה הוא.  וכ"ש בספר דעומד לנעול ולפתוח, דקריבתו והרחקתו לאו כלום הוא.
halacha 3 תלמוד ירושלמי (וילנא) מסכת שבת פרק יב (C [11  

  א"ר אימי [שמות כו ל] והקמות את המשכן כמשפטו. וכי יש משפט לעצים?
  אלא אי זהו קרש זכה להינתן בצפון ינתן בצפון בדרום ינתן בדרום.

 ועוד נ"ל להביא ראיה מהא דאיתא במשנה פרק כלל גדוליח: הכותב והמוחק ע"מ לכתוב,
 ופירש"י כותב ומוחק לקמן מפרש למאי מבעיא במשכן, שהן רושמין על קרשי המשכן לידע איזה

  בן זוגו וכותב אות בזה ואות בזה ומוחק פעמים שטעה, עכ"ל.
 ואי הוי שייך מחיקה בכה"ג אמאי הוצרך לפרש פעמים שטעה, איכא לפרש דהוי מוחק

 במשכן בשעה שהיו פורקין המשכן היו מפרידין בין האותיות...
 ועוד נראה לי להביא ראיה להיתר מהא דמדמי ענין כתיבה לענין בנין, ואמרי' סוף כירה

 לענין מטה של טרסיים שהם מטות של פרקים שדרכן לפרקן ולהחזירן, שאם היו רפויין ואי אפשר
  בהן ליתקע דמותר להחזירן לכתחילה והוא הדין לפרקן... וא"כ ה"ה בנדון זה.

--------------shiur got until here--------------- 
 12] לבוש אורח חיים סימן שמ: סעיף ד

 ונ"ל(ז) דהוא הדין אותן ספרים שכותבין עליהם בראשי חודי הדפים למעלה או מצדדין אותיות או
 תיבות, שאותן הספרים אסור לפותחן בשבת משום מוחק, שהרי שובר ומוחק האותיות, וכן
 לחזור ולסוגרן אסור משום כותב, ולפיכך נראה דחמיר טפי פתיחת הספר משבירת העוגות,

 דבשבירת העוגות אין בו אלא מוחק לבדו, אבל לא שייך בו מוחק על מנת לכתוב, שהוא עיקר
 האב מלאכה מן התורה, ובפתיחת הספר יש בו מוחק על מנת לכתוב, שהרי דעתו לחזור לסוגרו

 אחר שילמוד מתוכו, וקרוב אני לומר שחייבים עליו חטאת.
13] Chazon Ish 61  

 
  14] מגן אברהם סימן שמ: ו

 כמין אותיות. צ"ע דא"כ אפילו כתובין עליו צורות יהא אסור דהא הצר צורה חייב וא"כ המוחקה
 נמי חייב וצ"ע. וכתב בתשו' רמ"א… ולבוש כ' שהוא קרוב לחיוב חטאת וכנ"ל להחמיר דראיות

 רמ"א אינן מוכרחות ובכ"ה כתב שנוהגין להתיר.
  וכ"כ הר"ש לוי סי' נ"ז דדוקא כשכותבין על העוגות אותיות מדבר אחר אבל כשהכתיבה היא

 מהעוגה עצמה בדפוס או בידים שרי ולכן אוכלים העוגות שיש עליהם ציורים עכ"ל וצ"ע:
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 15] דגול מרבבה אורח חיים סימן שמ סעיף ג
 (מג"א ס"ק ו) וא"כ המוחקה נמי חייב וצ"ע. דבריו נכונים, שאם יש איסור באותיות גם בצורה

 יהיה אסור, וזה אי אפשר, שהרי אמרו [פסחים לז, א] יוצאין בסריקין המצויירין בפסח, והרי יוצאין
 היינו בלילה ראשונה שהיא יום טוב, ואף לכתחלה לא אסרו עשייתן רק משום חימוץ, אבל אם

 כבר עשוים יוצאים בהם לכתחלה,  וסריקין המצויירים היינו שמצוייר עליהם צורות עופות ודגים,
 ... ולכן אם איתא לדין זה על כרחך מוכרח להיות חילוק של הר"ש הלוי, דדוקא שכותב מדבר

  אחר אבל אם היא מהעוגה עצמה שרי, כן נראה לענ"ד.
 

 ועוד נראה לענ"ד, לא מבעיא לתרומת הדשן [סימן סד] … דבאיסור דרבנן מותר פסיק
 רישיה, א"כ מוחק זה, דלאו על מנת לכתוב הוא, רק איסור דרבנן, וכיון שאינו מתכוין מותר, אלא

 אפילו לדעת המג"א שם שאפילו באיסור דרבנן אסור פסיק רישיה, מכל מקום הרי היכי דאינו
 מתכוין ומקלקל ועושה כלאחר יד גם המג"א מתיר שם אפילו בפסיק רישיה, ומכל שכן כאן

 דכולהו איתנהו, דמקלקל הוא וגם כלאחר יד דאין דרך מחיקה בכך, ומכל שכן אם אינו שובר בידו
 רק בפיו דרך אכילתו, וגם איסור דרבנן שאינו על מנת לכתוב, פשיטא דאינו מתכוין מותר אפילו

 בפסיק רישיה. ולכן נראה לענ"ד היתר גמור בדבר זה,
  וכן כל האחרונים תמהו על איסור זה רק שלא מלאו לבם להקל כיון שזה יצא מפי

  מהר"מ מרוטנבורג, עיי"ש במרדכי ,
 ונראה דמהר"ם נשאל על עוגות התינוקות שכותבין עליהם אותיות ותיבות איך
 אוכלין אותם התינוקות ביום טוב וכו', ע"ש במרדכי, וכיון שכתב עוגות התינוקות, בה"א

 הידיעה, נראה לענ"ד שהיו רגילים לכתוב בכונה שיאכלנו התנוקות לסגולה להתחכם, ...
  וא"כ זה הוה מתכוין וגם לאו מקלקל, לכן לא התיר רק לתינוקות.

 אבל בענין אחר מותר אף לגדולים, והמחמיר יחמיר לעצמו ולא לאחרים:
 

  16] משנה ברורה סימן שמ (יז)
 ועיין בספר דגול מרבבה שמצדד להקל בעיקר הדין הזה ויש לסמוך עליו כשאינו שובר במקום

  האותיות בידו רק בפיו דרך אכילה.
 וספר שכתוב עליו בראשי חודי דפיו אותיות או תיבות [כג] יש אוסרין לפתחו ולנעלו
 בשבת דע"י הפתיחה שובר האותיות והוי כמוחק וכן כשנועלו הוי ככותב, אבל דעת הרמ"א

 בתשובה להקל בזה וכן דעת [כד] הרבה אחרונים וטעמם דכיון דעשוי לנעול ולפתוח תמיד ליכא
 ביה משום מחיקה וכתיבה והוי כדלת הנסגר ונפתח תמיד דאין בו משום בנין וסתירה וכן המנהג.

  ומ"מ נכון להחמיר [כה] כשיש לו ספר אחר:
 17] שער הציון סימן שמ

 ולכתחלה בודאי טוב יותר לצאת ידי הכל שלא לעשות אותיות על חודי הדפין:


